简明操作指南
Rxn-40 拉曼光谱探头
本文档为《简明操作指南》，不能用于替代设备配套
《操作手册》。
KA01555C/28/ZH/04.24
70223598
简明操作指南 Rxn-40拉曼光谱探头
2 Endress+Hauser

• 序列号
位号牌采用固定安装方式，并且注明了下列信息：
• 扩展订货号
• 制造商信息
• 探头关键功能参数（例如材质、波长、焦深）
• 安全图标和认证信息（如适用）
逐一比对探头和位号牌上的信息和订单，确保信息一致。
4.2.2 制造商地址
Endress+Hauser
371 Parkland Plaza
Ann Arbor, MI 48103 USA
Rxn-40拉曼光谱探头 简明操作指南
Endress+Hauser 17
4.3 供货清单
供货清单如下：
• Rxn-40 探头（订购配置）
• Rxn-40 拉曼光谱探头《操作手册》
• Rxn-40 探头的产品性能证书
• 当地符合性声明（可选）
• 防爆认证证书（可选）
• 材质证书（可选）
• Rxn-40 探头选配附件（可选）
如有任何疑问，敬请联系供应商或当地销售中心。
简明操作指南 Rxn-40拉曼光谱探头
18 Endress+Hauser
5 探头和光纤连接
Rxn-40 探头通过以下任一方式连接 Rxn 拉曼光谱分析仪：
• 光纤通道（FC）电缆总成：长度以 5 m (16.4 ft.)为单位递增，不超过 50 m
(164.0 ft.)，取决于实际应用的长度限制
• 光电（EO）光纤电缆：长度以 5 m (16.4 ft.)为单位递增，不超过 200 m (656.2 ft.)，
取决于实际应用的长度限制
选配 EO 公转母延长光纤电缆长度以 5 m (16.4 ft.)为单位递增，不超过 200 m (656.2 ft.)，
取决于实际应用。
有关分析仪连接的详细信息，参见 Rxn 拉曼光谱分析仪《操作手册》。
注意
必须由 Endress+Hauser 专业工程师或经过特别培训的技术人员执行探头与 FC 电缆总成或
EO 光纤电缆的连接操作。
除非经过专业人员培训，用户自行连接探头与光纤电缆会导致产品损坏，造成质保失效。
 在探头和光纤电缆连接方面如需更多帮助，请咨询 Endress+Hauser 当地服务代表。
5.1 EO 光纤电缆
EO 光纤电缆通过一个坚固耐用的连接头（其中包含激发光纤、采集光纤和激光电气联锁
装置）连接 Rxn-40 探头与分析仪。
如需更长电缆或在电缆导管中安装，可选用 EO 延长电缆。
图 8. 带分析仪专用连接头的 EO 光纤电缆
A0048938
Rxn-40拉曼光谱探头 简明操作指南
Endress+Hauser 19
5.2 FC 电缆总成
FC 电缆总成通过以下方式连接 Rxn-40 探头与分析仪：
• 电气联锁连接头
• 黄色（YE）激发光纤，用于激光器输出
• 红色（RD）采集光纤，用于光谱仪输入
图 9. 带分析仪专用连接头的 FC 电缆总成
A0048939
红色
（
黄色
简明操作指南 Rxn-40拉曼光谱探头
20 Endress+Hauser
6 安装
安装设备前，应确认最大激光功率输出不超过防爆危险区设备评估（4002266）或同等标准
的规定。如需帮助，请咨询当地服务代表。
必须注意 3B 类激光产品的眼部和皮肤安全预防措施（参见 EN 60825/IEC 60825‑14 或
ANSI Z136.1 标准）。另外注意以下几点：
 警告
探头具有特定密封边界。